



شماره : ۹۹۵۴/۱۰۴۱۴۱۸  
تاریخ : ۱۴۰۰/۱۰/۲۷  
پیوست : دارد

## نماینده وزارت امور خارجه - اصفهان

به نام خدا

جناب آقای موفق

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان

موضوع: معرفی مناطق آزاد اقتصادی رومانی

با سلام،

احتراماً، گزارش واصله از سفارت جمهوری اسلامی ایران در بخارست با عنوان "درآمدی بر مناطق آزاد رومانی" جهت ملاحظه و هرگونه بهره برداری مقتضی به پیوست ایفاد می گردد.

شایان ذکر است به منظور ارتقای مبادلات بین المللی، جذب سرمایه خارجی، دستیابی به فناوری های جدید و همچنین افزایش امکانات استفاده از منابع اقتصاد ملی، در بنادر دریایی رومانی و در امتداد کانال دانوب-دریای سیاه و همچنین در نزدیکی گذرگاه های مرزی، شش منطقه آزاد اقتصادی شامل گالاتس، بریلا، جورجو، کنستانسا سود آجیجی، آراد و سولانی در این کشور تاسیس شده است. این مناطق آزاد توسط ادارات آنها که به صورت خودمختار عمل می کنند، اداره می شود. هماهنگی فعالیت ادارات مناطق آزاد در رومانی توسط آژانس منطقه آزاد در وزارت حمل و نقل و زیرساخت انجام می گیرد.

فعالان اقتصادی ایرانی می توانند از تمامی خدمات ارائه شده در مناطق آزاد رومانی از جمله انبار، مونتاژ، تولید و مواردی از این قبیل بهره ببرند. لازم به ذکر است تولید کنندگان می توانند از طریق مونتاژ محصولات خود در این مناطق این کالاها را به عنوان محصول رومانی در اتحادیه اروپا و سایر کشورهای منطقه عرضه کنند. این مناطق همچنین می تواند به عنوان انبار محصولات نفتی و پتروشیمی مورد استفاده قرار گیرد.

علیرضا سالاریان  
رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای نقش معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان

جناب آقای گلشیرازی رئیس محترم اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان  
جناب آقای سهیل آبادی رئیس محترم هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان

وزارت امور خارجه  
اداره دوم شرق اروپا

**گزارش توجیهی رومانی**

دی ۱۴۰۰

## رومانی در یک نگاه

جمعیت	مساحت (کیلومتر مربع)	نوع حکومت	تولید ناخالص داخلی	رشد اقتصادی	درآمد سرانه
۲۱,۵۲۹,۹۶۷	۲۳۸,۳۹۱	پارلمانی	۴۷۴ میلیارد دلار	۵ درصد	۲۴۰۰۰ دلار
<b>اقلیت های قومی:</b> رومن ( ۸۳/۴ درصد) - مجاری تبار ( ۶/۱ درصد ) - کولی ( ۳/۱ درصد) - سایر ( ۷/۴ درصد )					
<b>ادیان و مذاهب :</b> مسیحیت ارتدکس ( ۱۴,۱۷۲,۰۱۸ نفر ) - مسلمان ( ۷۰ هزار نفر) - یهودی ( ۱۲ هزار نفر ) و نزدیک به ده درصد از جمعیت اسرائیل را یهودیان رومانی تبار تشکیل می دهند.					
<b>قوای حکومتی:</b> تفکیک قوا: (۱) قوه مجریه: رئیس جمهور به عنوان رئیس حکومت و نخست وزیر به عنوان رئیس دولت (۲) قوه مقننه: پارلمان متشکل از مجلس سنا و مجلس نمایندگان (۳) قوه قضائیه: دادگاه قانون اساسی و دیوان عالی <b>نام رئیس جمهور:</b> کلائوس یوهانیس (از حزب ملی لیبرال) <b>نام نخست وزیر:</b> نیکولای چوکا (از حزب ملی لیبرال) <b>احزاب حاکم :</b> حزب ملی لیبرال، حزب سوسیال دموکراسی، اتحادیه دمکرات مجاری <b>احزاب عمده اپوزیسیون:</b> حزب اتحاد نجات رومانی، جبهه اتحاد رومانیایی ها <b>نام رئیس مجلس نمایندگان:</b> آقای مارسلو چولاکو <b>نام رئیس سنا:</b> فلورین کاتزو					
<b>میزان کل تجارت خارجی رومانی :</b> ۱۴۳ میلیارد دلار <b>میزان کل حجم صادرات رومانی :</b> ۶۴,۹۲ میلیارد دلار <b>میزان کل حجم واردات رومانی :</b> ۷۸,۱۲ میلیارد دلار					
<b>سرمایه گذاری مستقیم خارجی در رومانی :</b> ۷۶ میلیارد دلار <b>سرمایه گذاری مستقیم رومانی در خارج از کشور :</b> ۴ میلیارد دلار <b>کسری بودجه :</b> ۲/۸ درصد تولید ناخالص داخلی (GDP) <b>مجموع بدهی خارجی :</b> ۱۰۴/۴ میلیارد دلار <b>ذخایر ارز و طلا :</b> ۳۹/۸۶ میلیارد دلار <b>بودجه نظامی :</b> ۲ درصد تولید ناخالص داخلی					
<b>شرکای اصلی تجاری ( صادرات ) :</b> آلمان، ایتالیا، فرانسه، مجارستان، لهستان، بلغارستان و هلند <b>شرکای اصلی تجاری (واردات) :</b> آلمان، ایتالیا، مجارستان، چک، لهستان، فرانسه و ترکیه					
<b>منابع طبیعی :</b> نفت، چوب، گاز طبیعی، زغال سنگ، سنگ آهن، زمین های کشاورزی <b>محصولات دامی و کشاورزی:</b> گندم، ذرت، جو، چغندر قند، دانه های آفتابگردان، سیب زمینی، انگور، چوب، دام <b>محصولات صنعتی:</b> ماشین آلات، منسوجات، مواد شیمیایی، صنایع غذایی، صنایع معدنی، نفت و گاز، مصالح ساختمانی					
<b>عضویت در مجامع بین المللی :</b> سازمان ملل، صندوق بین المللی پول، بانک جهانی، سازمان تجارت جهانی، شورای اروپا (۱۹۹۳)، ناتو (۲۰۰۴)، اتحادیه اروپا (۲۰۰۷)، سازمان همکاری های منطقه ای دریای سیاه (۱۹۹۲)، سفتا (۱۹۹۵)، سازمان امنیت و همکاری اروپا و شورای حقوق بشر سازمان ملل					
<b>میزان کل مبادلات تجاری بین ایران و رومانی در سال ۲۰۲۰ میلادی (بر اساس آمار مرکز آمار رومانی) :</b> ۹۰ میلیون دلار <b>واردات ایران از رومانی:</b> ۵۴ میلیون دلار <b>صادرات ایران به رومانی :</b> ۳۴ میلیون دلار					
<b>برگزاری آخرین کمیسیون مشترک اقتصادی :</b> سال ۱۳۸۱ در تهران					

برگزاری شانزدهمین کمیسیون مشترک اقتصادی : مقدمات برگزاری آن در سال ۱۳۹۵ انجام شد اما به دلیل تحولات بین المللی بویژه در زمینه برجام و عدم تمایل دولت رومانی، برگزار نگردید.  
طرف ایرانی و خارجی کمیسیون مشترک : طرف ایرانی وزارت راه و شهر سازی، طرف رومانی وزارت تجارت

### وضعیت سیاست داخلی و خارجی رومانی:

انتخابات پارلمانی رومانی در دسامبر ۲۰۲۰ با پیروزی نسبی حزب ملی لیبرال مواجه شد و این حزب با همکاری حزب اتحادیه نجات رومانی، حزب پلوس، و اتحادیه دمکرات مجاری، دولت ائتلافی به نخست وزیری فلورین کائزو تشکیل دادند. اولویت های دولت جدید، احیای اقتصادی کشور متعاقب رکود حاکم بر اقتصاد در نتیجه شیوع کرونا اعلام شد. همچنین رومانی واکسیناسیون علیه ویروس کرونا را با رعایت اولویت بندی افراد و گروه ها از اواخر دسامبر ۲۰۲۰ آغاز نمود. با افزایش انتقادات نسبت به عملکرد اقتصادی دولت و پیدایش اختلاف بین احزاب حاکم، نهایتاً حزب اپوزیسیون طرح استیضاحی را در پارلمان مطرح کرد که این طرح در اکتبر ۲۰۲۱ با رأی اکثریت نمایندگان تصویب و دولت برکنار گردید. پس از کش و قوس های فراوان و مذاکرات طولانی نهایتاً دو حزب اصلی و مخالف رومانی یعنی حزب ملی لیبرال و حزب سوسیال دموکراسی برای تشکیل کابینه به توافق رسیدند و بر مبنای آن نیکولای چوکا از حزب ملی لیبرال به عنوان نخست وزیر پیشنهاد گردید و ۹ پست وزارت به حزب لیبرال و ۹ پست وزارت به حزب سوسیال دموکراسی و ۳ پست به حزب اتحاد دموکرات مجار رسید. همچنین توافق شد پس از ۱۸ ماه پست نخست وزیری به رهبر حزب سوسیال دموکراسی واگذار گردد.

در عرصه خارجی، اصول سیاست خارجی رومانی بر پایه عضویت در ناتو، اتحادیه اروپا و شراکت راهبردی با آمریکا ترسیم شده و رومانی می کوشد ضمن جلب اعتماد شرکای راهبردی و ایجاد اعتبار نزد آنان، منافع امنیتی و اقتصادی خود را ارتقاء دهد. مهم ترین نگرانی راهبردی رومانی در عرصه سیاست خارجی، اقدامات روسیه در حوزه اروپا و بویژه منطقه دریای سیاه است.

در خاورمیانه، رومانی از تقویت نقش ناتو در عرصه امنیتی و نظامی و از تقویت نقش اتحادیه اروپا در عرصه سیاسی حمایت می کند. رومانی می کوشد منافع اقتصادی خود را در ارتباط با کشورهای عربی ارتقاء دهد و در این چارچوب روابط اقتصادی خود را با کشورهای عربی خلیج فارس تقویت نموده است.

### وضعیت اقتصادی:

اقتصاد رومانی مانند سایر کشورهای اروپایی، در سال ۲۰۲۰ و متأثر از شیوع کرونا دچار رکود گردید و اقتصاد این کشور ۳/۹ درصد کوچک تر شد. با فروکش کردن شیوع کرونا، پیش بینی شده که اقتصاد رومانی در سال ۲۰۲۱ بین ۶ تا ۷/۴ درصد رشد روبرو گردد که این رقم یکی از بالاترین سطوح بین اقتصادهای اتحادیه اروپا خواهد بود. علاوه بر این، در چارچوب برنامه احیاء و تاب آوری اقتصادی که با حمایت اتحادیه اروپا تا سال

۲۰۲۶ به اجرا درخواهد آمد، ۱۴/۲ میلیارد یورو به صورت اعانه و ۱۴/۹ میلیارد یورو در قالب وام به رومانی اعطا خواهد گردید.

از سوی دیگر، بررسی آمار تجارت خارجی رومانی نشان می دهد که مهم ترین شرکای تجاری این کشور، آلمان، ایتالیا، مجارستان، فرانسه، لهستان، چین و ترکیه هستند. در این چارچوب، مهم ترین مقاصد صادراتی رومانی به ترتیب آلمان، ایتالیا، فرانسه، مجارستان، لهستان، بلغارستان و هلند و مهم ترین مبادی وارداتی این کشور، آلمان، ایتالیا، مجارستان، چک، لهستان، فرانسه و ترکیه بوده است.

### **وضعیت شیوع کرونا در رومانی:**

اولین مورد ابتلا به ویروس کووید در ۲۶ فوریه ۲۰۲۰ اعلام شد که متعاقب افزایش تعداد مبتلایان، قرنطینه و محدودیت های کرونایی از سوی دولت اعمال گردید. مقامات رومانیایی از ۲۷ دسامبر ۲۰۲۰ واکسیناسیون را با واکسن های فایزر، مدرنا، آسترازنکا و جانسون اند جانسون آغاز شروع کردند اما، درصد واکسیناسیون در رومانی یکی از پایین ترین رقم ها در سطح کشورهای اروپایی است و دلیل این امر عدم تمایل مردم برای دریافت واکسن و بی اعتمادی نسبت به نظام بهداشتی این کشور است. طی روزهای اخیر مواردی از سویه جدید کرونا به نام امیکرون در رومانی به تأیید رسیده است.

## **روابط دوجانبه جمهوری اسلامی ایران و رومانی**

آغاز روابط سیاسی بین دو کشور به سال ۱۲۸۰ شمسی و بازگشایی سفارت ایران در بخارست و اعزام اولین سفیر ایران به رومانی باز می گردد. جمهوری اسلامی ایران و رومانی همواره از نظر تاریخی و سنتی، روابط نسبتاً خوبی به ویژه در زمینه های اقتصادی و تجاری داشته اند. قبل از برجام، اعمال تحریم ها علیه ایران از یک سو و پیوستن رومانی به اتحادیه اروپا مانع پیشرفت روابط میان دو کشور شد. ولی پس از برجام، دولت رومانی همگام با سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپایی اقدام به توسعه مناسبات سیاسی و اقتصادی با ایران کرد.

### **۱- روابط سیاسی:**

مناسبات جمهوری اسلامی ایران و رومانی طی سه سال اخیر نمایانگر روند رو به پیشرفت در مناسبات دوجانبه در ابعاد مختلف می باشد. از مهمترین تحولات در روابط دوجانبه سیاسی در این بازه زمانی، سفر وزیر و معاونین وزرای امور خارجه و مدیران کنسولی امور خارجه دو کشور به تهران و بخارست، سفر رئیس گروه دوستی پارلمانی رومانی به تهران، ملاقات وزرای خارجه دو کشور در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل و کنفرانس بین المللی امنیتی مونیخ، سفر وزرای کشاورزی و محیط زیست و جنگلداری رومانی به تهران، برگزاری نشست مقدماتی شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی با حضور ۱۸ نماینده از سازمان های مختلف کشورمان به سرپرستی معاون وزارت راه و شهرسازی در بخارست در سال ۱۳۹۵، حضور معاون وزیر

امور خارجه رومانی در مراسم تحلیف مقام محترم ریاست جمهوری در ۱۵-۱۴ مرداد ۱۳۹۶، سفر روسای اتاق های بازرگانی دو کشور به تهران و بخارست و امضای پنج سند همکاری ( ۱- یادداشت تفاهم مشورت های سیاسی ۲- یادداشت تفاهم لغو روادید برای دارندگان گذرنامه سیاسی و خدمت ۳- یادداشت تفاهم همکاری های زیست محیطی ۴- امضای یادداشت تفاهم برنامه مبادلات فرهنگی ۵- یادداشت تفاهم همکاری های ورزشی بین فدراسیون فوتبال دو کشور می باشد.

## ۲- آخرین وضعیت روابط پارلمانی:

روابط پارلمانی دو کشور در دهه هشتاد در سطح نسبتاً خوبی در جریان بود و نقطه اوج این مناسبات با سفر رئیس مجلس شورای اسلامی ایران به بخارست در سال ۱۳۸۰ رقم خورد. البته در تیر ۱۳۷۳، رئیس مجلس نمایندگان رومانی به تهران سفر کرده بود اما بتدریج روابط پارلمانی و مراودات گروههای دوستی پارلمانی میان دو کشور تابعی از مناسبات ایران با اتحادیه اروپائی شد و شاهد روند نزولی روابط پارلمانی بوده ایم. آخرین بار در سال ۱۳۹۳ رئیس گروه دوستی پارلمانی رومانی به تهران سفر کرد. البته رئیس گروه دوستی پارلمانی رومانی در آبان ۱۳۹۶ سفری غیر رسمی به ایران داشت. در مقابل آخرین بار رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران در بهار ۱۳۹۷ به رومانی سفر داشت.

## ۳- روابط اقتصادی:

با مروری بر کم و کیف روابط دو جانبه نقطه قوت روابط تقویت همکاریها در بخش اقتصادی می باشد. رومانی از توانمندیهای بسیار بالایی در بخش های کشاورزی، صنعتی، تامین برخی اقلام مورد نیاز صنایع خودرویی کشور (قطعات و لوازم خودرو اعم از خودروهای سواری و کامیون)، صنایع ریلی، واگن سازی، تجهیزات فنی و مهندسی، تامین تجهیزات و تعمیرات نیروگاهی ایران، تجهیزات صنایع بالادستی و پایین دستی نفت و گاز و ساخت دکل های حفاری و تعمیر و نگهداری پروژه های نفت و تعمیر و نگهداری هواپیما غیره برخوردار است (عمده قطعات مورد نیاز صنعت خودرو سازی ال ۹۰ کشورمان از کارخانه رنو تکنولوژی رومانی، خودروسازی داچیا، تامین می شد)

از سوی دیگر رومانی بازار خوبی برای محصولات پتروشیمی، روغن های صنعتی، فرش و انواع سنگ های تزئینی و معدنی، نفت و گاز و محصولات کشاورزی ایران است. همچنین طرف رومانیایی علاقمند به صادرات گندم و گوشت به ایران است و این کشور می تواند در صورت تمایل طرف های ایرانی مبدل به یکی از عرضه کنندگان عمده غلات ( بخصوص گندم) ، گوشت و یا دام زنده به ایران گردد.

اهمیت و موقعیت ایران در خاورمیانه، خلیج فارس و دریای خزر و از طرفی موقعیت رومانی در حوزه بالکان، دریای سیاه، رود دانوب و بندر مهم کنستانزا، فرصت های مناسبی را جهت همکاری در اختیار یکدیگر قرار می دهد. رومانی می تواند دروازه شرقی ورود ایران به اتحادیه اروپا باشد و از طرفی ایران نیز نه تنها بازار مناسبی برای کالاها و محصولات رومانیایی است بلکه می تواند مسیر مناسبی برای ترانزیت و دسترسی به بازار کشورهای همسایه ایران و آسیای میانه برای طرفهای رومانیایی باشد.

معاون وزیر امور خارجه رومانی با شرکت در مراسم تحلیف ریاست جمهوری و در ملاقات با معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه کشورمان ( قبل از خروج آمریکا از برجام ) اعلام کرد: رومانی در تلاش است حجم مبادلات دو کشور را تا سال ۲۰۲۰ میلادی به یک میلیارد دلار برساند. براین اساس اولویت سیاست خارجی رومانی در قبال کشورمان، توسعه همکاریهای اقتصادی و استفاده از بازار ایران جهت صدور محصولات رومانیایی می باشد.

### ۱-۳: حجم مبادلات تجاری بین دو کشور ( براساس مرکز آمار رومانی ):

حجم مبادلات تجاری دو کشور در طول سال های تحریم به شدت کاهش یافت و در سال ۲۰۱۴ این رقم به ۸۷ میلیون یورو رسید. اما با شروع مذاکرات برجام این رقم به تدریج سیر صعودی به خود گرفت و حجم مبادلات دو کشور سال ۲۰۱۷ به ۴۶۷ میلیون یورو (واردات ایران از رومانی ۴۲۳ میلیون یورو و صادرات ایران به رومانی ۴۴ میلیون یورو) رسید. بعد از خروج آمریکا از برجام حجم مبادلات دو کشور به تدریج کاهش داشت و در سال ۲۰۱۸ حجم مبادلات دو کشور به ۲۹۷ میلیون یورو (واردات ایران از رومانی ۲۵۵ میلیون یورو و صادرات ایران به رومانی ۴۲ میلیون یورو) و در سال ۲۰۱۹ به ۹۸ میلیون یورو (واردات ایران از رومانی ۶۰ میلیون یورو و صادرات ایران ۳۸ میلیون یورو) رسید. همچنین بنا به آمار مؤسسه آمار رومانی، حجم مبادلات تجاری با رومانی سال ۲۰۲۰، ۸۹ میلیون دلار بوده که از این میزان، ۵۴ میلیون دلار واردات ایران از رومانی و ۳۵ میلیون دلار صادرات به رومانی بوده است که این آمار نشان از کاهش حجم مبادلات نسبت به سال قبل از آن دارد.

طبق اطلاعات منتشره توسط مرکز ملی آمار رومانی، حجم مبادلات تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و رومانی در هفت ماهه نخست سال ۲۰۲۱ میلادی ادامه داشته و اکنون به عدد ۱۸۰,۸ میلیون دلار برای مدت مذکور رسیده است. از این رقم واردات ایران از رومانی ۳۹۶ درصد (۱۳۸,۳ میلیون دلار) و صادرات ایران به رومانی ۱۸۱,۸ درصد (۴۲,۵ میلیون دلار) نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۰ افزایش داشته است. مهمترین محصول وارداتی از رومانی در این مدت غلات (۹۹,۲ درصد) و مهمترین محصولات صادراتی به رومانی مواد و محصولات پلاستیکی (۶۳,۹٪) و میوه های خوراکی (۱۲,۵٪) بوده است.

لازم به ذکر است که آخرین کمیسیون مشترک اقتصادی در سال ۱۳۸۱ در تهران برگزار گردید. اقدامات زیادی برای برگزاری شانزدهمین نشست کمیسیون اقتصادی طی سال های گذشته از سوی کشورمان صورت گرفت و در این زمینه پیش نویس تفاهم نامه ها در زمینه های گوناگون اقتصادی، تجاری، همکاری های بندری و جاده ای و غیره به طرف رومانیایی ارسال گردید.

### ۲-۳: عمده صادرات و واردات از رومانی:

صادرات رومانی به ایران: عمده صادرات رومانی به ایران شامل سبزیجات و به ویژه غلات، دام زنده و محصولات گوشتی، تجهیزات مکانیک و برقی، خودروها و قطعات، مواد شیمیایی، ابزارهای اپتیک، و فلزات است. واردات رومانی از ایران: عمده صادرات ایران به رومانی: مواد پلاستیکی، سبزیجات، مواد شیمیایی به خصوص کود، محصولات ساخته از سنگ و محصولات سرامیک، مواد معدنی به خصوص نفت خام، منسوجات، خودروها و قطعات، فلزات، دام زنده و محصولات گوشتی، مبلمان و اسباب بازی، و تجهیزات مکانیکی و برقی است.



#### ۴- روابط فرهنگی:

جمهوری اسلامی ایران و رومانی در زمینه فرهنگی از ظرفیت های مطلوبی برخوردار می باشند. در این رابطه می توان به امضای یادداشت تفاهم برنامه مبادلات فرهنگی در سال ۱۳۹۳ در تهران، برگزاری چهار دوره گفتگوی اسلام و مسیحیت در قم و بخارست، برگزاری نمایشگاه های متعدد عکس و نقاشی، ترجمه تعدادی از آثار اندیشمندان ایرانی بویژه ترجمه بخش هایی از آثار فردوسی، سعدی، حافظ، خیام به زبان رومانیایی، نصب تندیس عمر خیام در مرکز بخارست و تندیس ابو علی سینا در دانشگاه پزشکی بوکارست، برگزاری پنج کنفرانس بین المللی مبارزه با تروریسم در سال های ۹۷-۱۳۹۶-۹۵-۹۴-۹۳ در بخارست اشاره نمود. شایان ذکر است تاریخ اعتبار یادداشت تفاهم برنامه مبادلات فرهنگی در سال ۲۰۲۰ به پایان رسید و پیگیری ها برای تمدید آن، از سوی طرف رومانیایی بدون پاسخ مانده است.

#### ۵- ایرانیان مقیم در رومانی:

در حال حاضر بین ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ ایرانی در رومانی زندگی می کنند که تعدادی از آنها دارای موقعیت علمی تخصصی و تجاری هستند این افراد بیشتر در شهرهای بزرگ رومانی ساکن می باشند. ایرانیان مقیم رومانی شامل پزشک، تجار، صاحبان صنایع و دانشجو هستند. اکثرا ایرانیان در زمان رژیم کمونیستی به منظور تحصیل در دانشگاه، وارد این کشور شده اند. برخی از آنان دارای کارخانه های معظم میباشند. تعداد بسیاری از تجار نیز صرفا اقدام به واردات و صادرات می نمایند. دانشجویان ایرانی نیز اغلب در رشته پزشکی و تعداد اندکی از آنها نیز در رشته های مهندسی تحصیل می کنند.